Opus

Imos templi

Capitulum quercus

dati miserūt ipsi ac focii Atticā inuaserunt: ut Athenienses utriq; districti minus possent nauū Mitylenem mittere ac rerum gerere. Præerat huic expeditioni pro rege Paulania Plistoanactis filio adhuc pupilo Cleomenes patruus: populari autē sunt ex Attica um ea quæ prius & si quid refruticauerat: tum ea quæ superioribus expeditionibus intacta relinquerat. Quæ expeditio post leuicam acerbissima omnium Atheniensibus extitit: Quonia hostis aliquid actū in Leibo per suam classem: quasi iam appulsam: ut audiret expectans passim discurredo pleraq; uasabat. Sed cum nihil ex lētentia eueniret: & res frumētaria defecisset: in suā quisq; Ciuitatem discessit. Mitylenæi interim cum tandiu naues ex Peloponneio non uenirent frumento iam defecti ad transigēdum cum Atheniensibus adacti sunt: idq; ob hanc causam Saletus ne ipse quidem iam naues expectas populum prius leuiter armatum ad se armandum inducit: tanq̄ in Athenienses exiturus. Vbi arma sumplerunt oppidani iam nō magistratibus obtemperabant factisq; agminibus uidebant proceres: exhibere frumenta: ac uiriti diuidere. affirmantes alioquin se urbem Atheniensibus prodituros. Quod ubi cognouerunt q̄ res administrabant: cū neq; ad prohibendum pares eēt: & in periculo futuri si a pactione excluderētur comuniter pacti sūt cū Pachete atq; exercitu ut Atheniensibus liceret de Mitylenæis consultare: quānam uellet satisfactio: utq; ipsi exercitum intra urbē reciperent: & Legationē p̄ se Athenas mitterent: & dum illa rediret Pachetis neminē Mitylenæorum neq; occideret neq; alligaret neq; captiuum duceret. Et hæc quidē conuentio fuit. At si q̄ præcipue cū Lacedæmoniis tractauerat: sibi timentes ad ingressum exercitus expectare non sustinuerūt sed apud aras pariter conidebāt. Quos illinc excitatos Pachetis ne quid iniuriæ fieret transmisit in Tenedū: quouelq; Atheniensibus aliquid uideretur. Antissam quoq; missis eo triremibus in potestātē redegit: & cætera quod ad exercitū attinet pro suo arbitrio constituit. Peloponnesium uero quadraginta naues quas subito uenisse oportebat in circueunda Peloponneio tempus triuere: & in cætera nauigatione otiose uenientes latuerunt quidem qui ex urbe erant Athenienses quo ad delum tenuerūt. Illinc digressi apud clarum & Myconū primum accipiunt in deditionē uenisse Mitylenem. Cæterū uolētes re exploratam habere ad Embatum Erythreæ se conferunt septimo ferme a capta Mitylene die ibi compto negotio crebris præsentibus deliberabāt. Quibus Teutiaplus Heleus ita locutus est.

Oratio Teutiapli

**A**lcida cæteriq; collegæ mei qui adestis Peloponnesiū duces: mihi uidetur nobis Mitylenem eē nauigādū. priusq; palam sit quēadmodū apud nos agatur. Offendemus. n. ut credibile ē pleraq; i custodia apd hoies urbe recens positos: p̄cipueq; a mari qua ex parte nec ipsi hostium quem piā uenite suspicantur. & nos maxime ualidi sumus. Credibile quoq; ē eoz; pediatum ut in uictoria negligētius agētem: & per hospitia dispsum. In quos si & repente & noctu irruamus: spero fore ut cū iis q̄ intus sunt: si qs̄ superest nostri studiosus optata cōsequamur. Neq; nos periculi pigeat existimantes nihil aliud i bello q̄ ex huiusmōi rebus accidere nouitatis. Hoc si quis dux & itra se seruet & in hoste: obseruās illum adoriaf plerūq; cōpos ē uoti. Hæc demū locutus ille Alcida nō psualit. Alii non nulli ex ionia exules & Lesbii q̄ una nauigabāt hor-

rabatur: ut quādo qdem piculū metueret aliquā i Ionia urbē: aut Cumā i Aeoli de occuparet ex qua urbe pdeutes Ioniā ad defectionem iducerēt. spē. n. esse nullis se inuitis uenturos: & hūc maximus eēt Atheniensibus puentū nō modo erepturos: sed et p̄repturos si inuaderēt. Arbitrari se quoq; dicebat p̄suasum iri P̄sithnē ad belli societate: Alcidas ne his quidē acquirere: sicq; Sēretiaē plurimos e consilio socios habuit: ut quoniā eū Mitylene frustrata eēt: rursus in Peloponnesum q̄ primū reuerteretur. Itaq; cū Embato soluēs appulisset ad Myōnelū q̄ ē insula Teiorum p̄ multos captiuos quos nauigādo interceperat trucidauit. Et cū Ephesum subisset adierūt eū Anaxoḡ Samioq; legati: negantes ipsū recte asserere grāciā in libertate si illos necaret: qui neq; arma cōtra tulisset: neq; hostes eēt. sed tātū Atheniensū necessario socii forent: ut nisi desineret paucos ex hostibus tibi conciliatūq; pluresq; amicorū p̄ hostibus hīturū. Quibus p̄suasit Alcidas quoscūq; iam hēbat Chioq; & ex aliis aliquot millos fecit. Nam hoies cōspectis nauibus nō refugiebāt: sed potius tāq; ad Atticas accedebāt: minime timentes ne Atheniensibus maria tenentibus naues Peloponnesiū Ioniā unq; trāsmitterent. Alcidas aut ex Epheso rapti abiit fugāq; fecit. Cōspectus .n. fuerat a nauibus Salamina & Parala cū adhuc ad Clarō i ancoris eēt: quae naues ab Athenis cursū tenebāt: quae ne se p̄sequerētur: ille ueritus alto ferebatur: tāq; nūlq; a terra sua sponte nisi ad Peloponēliū applicaturus. Pacheti Atheniensibusq; cū undiq; tū uero exerythraa huius rei nūtijs affertur. Quippe cum Ioniae urbes muris careāt igēs metus subibat: ne Peloponēses cū clāse praetereūtes: & si non hērent i aīo manere: tamē diriperēt ut i q̄q; iciderēt urbes. Salamina quoq; nauis ac Paralus se se hostē ad Clarō uidisse referebāt. Eum Pachetē enixe p̄secutus usq; ad Latmon insulā: postq; adipiscēdi spes abfuit retro rediit: existimās se lucrifecisse q; illas i alto nūlq; adeptus eēt: ne castra munire & custodias agere: & ipsos aggredi necesse fuisset. Cū redit Notiō urbē Colophōioq; tenuit qua Colophōi icollebāt eius arce ab ita me & barbaris irrūpētibus: p̄ domesticā illoq; seditionē capta: eodē fere ip̄re quo Peloponēses iteg; Atticā sunt igressi. Rursus in notio inter eos q; illuc cōfugerāt & pristinos oppidāos leditiōe orta alteri accersita a p̄sithne & ab acadibus ac barbaris auxilia in muris urbē intersepētibus hēbāt: & q; i arce Medis fauebāt recepti pariter rē. p̄ administrabāt. Alteri cū se fuga subduxissent exules Pachetē accersierūt. Hic hippia eog; q; intra muros illos erāt ducē: ad colloquū euocauit: ut si nihil qd̄ placeret illi dixisset rursus eū in muros saluū sanūq; restitueret. Et ille ad hūc p̄cessit. Hic eo i custodia sine uinculis hēri iussit: mūtiōes repente adortus nihil tale expectātes archades capit: ac barbaros q̄cūq; itus erāt occidit. De hic Hippia sicuti pepigerat introducētū cōphēdit sagittisq; cōficit. Colophōiōs Notiō restituit p̄ter eos q; cū Medis sensissent. Eo postea Atheniēses coactis oibus si q; usq; erat: colophōiōs secūdū ip̄orū leges colonos ad hitādū Notiō miserūt. Et Pachetē Mitylenē reuersus Pyrrā & Erestō ideditiōem redegit: captūq; Salatū Lacedaemōiū i urbe latitatē Athenas misit: Pariter & eos Mitylenāos quos apd̄ Tenedō deposuerat: & si q; alius ei uisus ē extitisse seditiōis actor. Dimissaq; maiore exercitū p̄ter cum reliqs remātinā: ad cōstituenda arbitrio suo negotia Mitylenes ac ceteri Lesbī. Vbi Athenas i q; a pachete missi fuerāt puenere: Atheniēses Salathū uita priuarunt licet pollicentem: cū alia q̄ndā tū uero a platāis adhuc .n. obsidebātur se Peloponēses abductūq;. De reliqs aut cū ad cōsiliū relatū esset praē indignatiōe censuerūt nō nūō q; adessent: sed omnes etiā q; puberes essent Mitylenāorū iterficiendos: